
施設公開に関する詳細はHPにて随時更新しますの
でスマートフォンやパソコンから、ご確認ください♬

六ヶ所核融合研究所では、太陽のエネルギーの源である核融合反応を人工的に起こしてエネ
ルギーとして利用するための、核融合原型炉の早期実現に向けて研究開発を行っています。
この機会に是非、施設の見学や科学実験を体験してみませんか？ お待ちしております！

六ヶ所村内のエネルギー関連研究の３機関による同日開催企画 後援：六ヶ所村

検索 クリック！ＱＳＴ 六ヶ所

スマートフォンのカメラで読み取ってね！

QSC ⻘森県量⼦科学センター
Aomori prefecture Quantum Science Center

National Institutes for Quantum and
Radiological Science and Technology

国立研究開発法人

量子科学技術研究開発機構

案内図

今すぐ、事前申し込みください！！

〒039-3212
青森県上北郡六ヶ所村大字尾駮字表舘２番１６６
TEL：0175-71-6500

https://www.qst.go.jp/site/rokkasyo

お申し込み先着100名様に、お楽しみ袋プレゼント♬



不思議な科学実験体験コーナー

・望遠鏡で太陽観察（晴天時）

・プラズマの光を放つ、球体に触ってみよう！

六ヶ所核融合研究所名物！無料缶バッチ作成！

六ヶ所村ゆるキャラ、ロクジローとメジロちゃんにも会えます！

施設内のスタンプラリーで、六ヶ所研オリジナル記念品をGET！
今年のプレゼントをお楽しみに♬

・・・・・・・・・その他いろいろな実験が楽しめます！・・・・・・・・

六ヶ所研 施設公開イベント内容

ペッパーくんが、やって来る！！
見つけたら話しかけてあげてくださいね♬

新型コロナウイルス感染予防対策の実施につきまして

今年の施設公開は、新型コロナウイルス感染予防対策を十分に行った上で開催いたします。
このため、御来場に際しましては、事前の申込制とさせていただきます。また、施設への

入場方法や施設内での催し物の参加方法につきましては、随時、六ヶ所核融合研究所の
ホームページにて掲載し、御案内差し上げます。（アクセス方法は表面を御確認ください。）

密の回避と消毒にて、皆様にお楽しみいただけるよう努めてまいります。御来所くださいま
す皆様におかれましても、感染拡大防止に御理解と御協力をお願い申し上げます。

なお、新型コロナウイルスの感染拡大状況によっては、中止となる場合がございますので、
御了承ください。

今年もやります！
・わかりやすい「核融合のお話」
・なかなか見れない施設の見学（解説付き）


